
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

29.03.2019                    г .  Ставрополь                  №  848  
 
 
О присвоении наименований 
улицам города Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, Положением о порядке присвоения, 

изменения, аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, 

элементам планировочной структуры, муниципальным объектам  

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 

города Ставрополя от 01.02.2018 № 165, заключением топонимической 

комиссии города Ставрополя от 01.02.2019 № 6/2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить улицам, расположенным в Промышленном районе города 

Ставрополя городского округа города Ставрополя Ставропольского края 

Российской Федерации согласно приложению, следующие наименования: 

улица Рассветная; 

улица Прогрессивная; 

улица Современная; 

улица Преображенская. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя внести сведения о наименованиях элементов улично-дорожной 

сети, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в государственный 

адресный реестр, размещенный на портале федеральной информационной 

адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Комитету градостроительства администрации города Ставрополя 

внести сведения о наименованиях элементов улично-дорожной сети, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в государственную 

информационную систему обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемую на территории города Ставрополя. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации  

consultantplus://offline/ref=B15801DD4ED75C9FED821F32AE5A1D9D40BDEB2DC753834DB7F4D3FFCEF5C3BFCF09D5D10A45076CA80C1B66aDM


2 
 

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   29.03.2019    № 848   

 

 
СХЕМА 

улицы Рассветной, улицы Прогрессивной, улицы Современной,  
улицы Преображенской, расположенных в Промышленном районе 

города Ставрополя городского округа города Ставрополя 
Ставропольского края Российской Федерации 

 

 
 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко 


